
UCHWAŁA NR IX/70/2015
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Ostrowi Mazowieckiej

Na podstawie art.12 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, zm: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, Dz. U. z 2014 . poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, 
poz. 1877, Dz. U. z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358) uchwala się, 
co następuje:

§ 1.  Powiatowemu Zarządowi Dróg w Ostrowi Mazowieckiej nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała nr XXXIX/259/06 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 26 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Ostrowi Mazowieckiej (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2006 r. nr 154, poz. 6047) oraz uchwała nr XXXIV/200/09 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 25 czerwca 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg 
w Ostrowi Mazowieckiej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. nr 123 poz. 3605)

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Stanisław Rafalik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 listopada 2015 r.

Poz. 9490



Załącznik do Uchwały Nr IX/70/2015

Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 29 października 2015 r.

S T A T U T
Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowi Mazowieckiej

§ 1. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowi Mazowieckiej, zwany dalej PZD jest jednostką organizacyjną 
Powiatu Ostrowskiego.

2. PZD jest jednostką budżetową powiatu ostrowskiego działającą z upoważnienia Zarządu Powiatu, 
sprawującą zarząd nad drogami powiatowymi w zakresie planowania, utrzymania i ochrony tych dróg zgodnie 
z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.).

3. Siedzibą PZD jest miasto Ostrów Mazowiecka ul. Brokowska 37.

4. Terenem działania PZD jest Powiat Ostrowski.

§ 2. Bezpośredni nadzór nad działalnością PZD sprawuje Zarząd Powiatu.

§ 3. Przedmiotem działania PZD jest wykonywanie obowiązków zarządcy dróg powiatowych w rozumieniu 
ustawy o drogach publicznych, a mianowicie:

1) opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach organów 
właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

2) opracowywanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych 
obiektów inżynierskich;

3) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą;

4) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;

5) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju;

6) koordynacja robót w pasie drogowym;

7) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych;

8) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych i przepustów oraz udostępnianie ich na żądanie 
uprawnionym organom;

9) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg 
Krajowych i Autostrad;

10) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw 
promowych ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym 
weryfikację cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze względu 
na bezpieczeństwo ruchu drogowego;

11) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego;

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających;

13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;

14) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 
w następstwie budowy i utrzymania dróg;

15) wprowadzenie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9490_______________________________________________________________________________________________________________



16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;

17) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów;

18) prowadzenie spraw związanych z nabywaniem nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych 
i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości;

19) nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt. 18 na potrzeby zarządzania drogami 
i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich prawa;

20) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat, o których mowa 
w art. 39 ust. 7 ustawy o drogach;

21) inne zadania wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

§ 4. 1. Powiatowym Zarządem Dróg kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Zarząd Powiatu.

2. W wypadku nieobecności Dyrektora działalnością PZD kieruje osoba przez niego upoważniona.

3. Stosunek pracy z pracownikami nawiązuje Dyrektor PZD.

4. Pracownicy PZD są pracownikami samorządowymi.

5. Szczegółową organizację PZD, zakres obowiązków i uprawnień pracowników zatrudnionych 
na poszczególnych stanowiskach określa regulamin organizacyjny.

§ 5. 1. PZD prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.

2. Wydatki PZD pokrywane są ze środków budżetu powiatu.

3. Podstawą gospodarki finansowej PZD jest roczny plan finansowy.

4. PZD prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 6. 1. Majątek PZD stanowi własność Powiatu Ostrowskiego, który zostaje przekazany do wyłącznej 
dyspozycji PZD na potrzeby związane z realizacją zadań określonych w § 3.

2. PZD zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

§ 7. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9490_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-11-25T14:07:32+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




